

AIGAIO

From: MINASIDOU SAIA [MINASIDOU@liberis.gr]
Sent: Δευτέρα, 11 Δεκεμβρίου 2006 3:50 μμ
To: aigaio@ellinikietairia.gr
Cc: vagelis1964@yahoo.gr
Subject: Καλοταρίτισσα Δονούσας

Αγαπητέ Κρίτωνα, στο πλαίσιο της συζήτησης που είχαμε χθες σχετικά με τους τρόπους χαρακτηρισμού του οικισμού Καλοταρίτισσας Δονούσας ως παραδοσιακού, σου στέλνω ένα μικρό ιστορικό αυτού.

Η Καλοταρίτισσα είναι ένα από τα 3 μικρά χωριά της Δονούσας (τα άλλα δύο είναι το Μερσίνη και η Μεσαριά, που και αυτά χρήζουν διάσωσης) στην ΒΑνατολική πλευρά του νησιού, φυσικό υπάνεμο λιμάνι το οποίο κατά τον Α Παγκόσμιο Πόλεμο χρησιμοποιήθηκε από τους τότε συμμάχους για την αγκυροβόληση-ανεφοδιασμό με καύσιμα των πολεμικών πλοίων που κινούντο κατά της Τουρκίας. Μάλιστα, σε μία τέτοια περίπτωση ανεφοδιασμού ξυλεύτηκε σχεδόν όλο το δάσος από Κέδρους, μοναδικό στις Κυκλάδες, που υπάρχει γύρω από το χωριό και το οποίο ήδη έχει ξανασηματιστεί, δημιουργώντας έναν πυρήνα πρασίνου ιδιαίτερου κάλλους που χρήζει άμεσης προστασίας.

Σύμφωνα με τις μαρτυρίες των ντόπιων που έχουν απομείνει στο χωριό και οι οποίοι μετρούν ηλικία πάνω από 74 ετών, η Καλοταρίτισσα κατοικήθηκε πολύ πριν από το 1890, λαμβάνοντας υπόψη τα γενεαλογικά δέντρα των οικογενειών Πρασίνου και Σιγάλα, καθώς και τις ιστορίες που αφορούν τη μικρή κοινότητα και τις διηγούνται οι ντόπιοι. Στο χωριό υπάρχει ένας κεντρικός κορμός 10 σπιτιών χτισμένων πάνω στο φρύδι ενός λόφου που από τη μία πλευρά κοιτάζει το φαράγγι που κατεβαίνει από το βουνό Πάπας και από την άλλη τον μικρό κάμπο που απλώνεται βόρεια αυτού. Τη δεκαετία του 50 και μέχρι το τέλος του 60, ζούσαν εκεί 160(!) άτομα, που ασχολούνταν με το ψάρεμα, την κτηνοτροφία και την αγροτική ζωή (κρεμμύδια, φάβα, σταφύλια ήταν οι κύριες παραγωγές τους). Αργότερα ξεκίνησε η μετανάστευση λόγω της φτώχειας και του δυσπρόσιτου του τόπου, με αποτέλεσμα πολλοί να φύγουν στο εξωτερικό (Αυστραλία κυρίως) και άλλοι μεταφέρθηκαν στα νότια του νησιού όπου αναπτύχθηκε σιγά σιγά το σημερινό λιμάνι και πρωτεύουσα του νησιού, ο Σταυρός ή Κάμπος.

Τα σπίτια της Καλοταρίτισσας, όπως και των άλλων οικισμών, διακρίνονται για τη λιτότητά τους στο σχέδιό τους (σαν μικρά μυτάτα και κελιά), την πετροδομή τους, το ένα κολλητά σχεδόν στο άλλο, δείγμα ενός πρωτόλειου σχεδιαστικά οικισμού που δεν αναπτύχθηκε ποτέ. Τους πετρόχτιστους χαμηλούς σταύλους με τους κορμούς των κέδρων για οροφή, κ.ά.

Θεωρούμε ότι το χωριό πρέπει να κηρυχθεί διατηρητέο διότι: Είναι ένα σπάνιο δείγμα ψαροχωριού της ελληνικής επικράτειας.

Έχει ένα ιδιαίτερο δάσος από κέδρους.

Η περιοχή διατρέχεται από ποικίλα φαράγγια μικρά και μεγάλα για το μέγεθός της.

Υπάρχει ο βιότοπος της Τρυπητής, τον οποίο κάποιοι ιδιώτες θέλουν να προσεγγίσουν ανοίγοντας δρόμο για τα βοσκοτόπια τους!!! Με σκοπό να τα πουλήσουν ως οικόπεδα.

Απέναντι ακριβώς βρίσκεται η νησίδα Σκουλονήσι που ήδη έχει χαρακτηριστεί με ΦΕΚ του 2002 προστατευόμενη περιοχή ιδιαίτερου φυσικού κάλλους, όπως εξάλλου και η Δονούσα ως νησί, αλλά.....

Θα μπορούσα να γράψω και άλλα. Προς αυτή την κατεύθυνση μπορείτε να δείτε και τις ιστοσελίδες στο Ιντερνετ.

Ευχαριστούμε εκ των προτέρων για την βοήθεια.
 Πάντα στη διάθεσή σας για περαιτέρω στοιχεία

Με εκτίμηση
 Σαία Μηνασίδου

Νήσος Δονούσα

Το βορειότερο νησί των Κυκλάδων και αρκετά μακριά απ' τα υπόλοιπα. Βρίσκεται βόρεια της Αμοργού και απέχει από το λιμάνι της Αιγιάλης 14 μίλια. Έχει έκταση 13 τ.χλμ. και 110 μόνιμους κατοίκους που ασχολούνται με την αλιεία και την κτηνοτροφία. Το όνομα του νησιού διατηρείται από τους αρχαίους χρόνους. Το νησί είχε κατοικηθεί από τα γεωμετρικά χρόνια και αυτό είναι πασιφανές από τα κατάλοιπα γεωμετρικών οικισμών που βρέθηκαν στη Δονούσα.

Στο νησί υπάρχουν πέντε χωριά:

Ο Σταυρός, λιμάνι και πρωτεύουσα, βρίσκεται στο νότιο μέρος της Δονούσας και είναι απάνεμο από τους βοριάδες. Εδώ θα βρείτε μία από τις ωραιότερες παραλίες και αν έχετε σκάφος μπορείτε να αράξετε στον μικρότερο μώλο δεξιά. Στον Σταυρό θα βρείτε τα πάντα από ταβέρνες, mini market, φούρνους, καφετέριες, bar και ενοικιαζόμενα δωμάτια. Τα άλλα χωριά είναι η **Καλοταρίτσα** με το γραφικό της ταβερνάκι, ο **Τρούλος**, η

Μεσσαριά και το **Μερσίλι**. Ένας κεντρικός δρόμος ενώνει αυτά τα χωριά μεταξύ τους. Για μπάνιο θα μαγευτείτε από τις αμμόδεις πανέμορφες παραλίες-όρμους του Κέδρου και του Λιβαδιού. Στο βυθό του Κέδρου διακρίνεται το ναυάγιο ενός Γερμανικού πλοίου το οποίο βυθίστηκε από τους συμμάχους κατά τον Β' παγκόσμιο Πόλεμο.

Η Δονούσα είναι ένας μικρός παράδεισος για αυτούς που θέλουν να χαρούν τη φύση με ηρεμία, μπάνιο και θάλασσα.

ΑΞΙΟΘΕΑΤΑ

Οποσδήποτε πρέπει να επισκεφτείτε τη Σπηλιά του Τοίχου που βρίσκεται ΒΔ του νησιού, τα απομεινάρια των γεωμετρικών οικισμών που δηλώνουν την κατοίκηση του νησιού από τότε και τις εκκλησίες του Τίμιου Σταυρού, της Παναγιάς



και του Αγ. Ιωάννη.

ΠΑΝΗΓΥΡΙΑ

Γλεντήστε μαζί με τους ντόπιους παραδοσιακά τον Δεκαπενταύγουστο και στις 14 Σεπτεμβρίου του Σταυρού.

ΓΥΡΩ ΝΗΣΙΑ

Θα συναντήσετε μικρά βραχώδη νησάκια όπως οι Μακάρες, τα Χτένια, το Σκουλονήσι, κ.ά.

ΤΙ ΘΑ ΦΑΤΕ

Μη φύγετε από το νησί αν δεν δοκιμάσετε τα ντόπια φαγητά όπως ο καβουρμάς, το πατατάτο, το γεμιστό κατσίκι με ρύζι και φεύγοντας πάρτε μαζί σας αξιολομυζήθρα και παστέλι.



Σταυρός Δονούσας παραλία και χωριό στο βάθος



Παραλία Λιβιάδι ένας Παράδεισος στη Δονούσα



Παραλία Κέδρος, από τις ωραιότερες της Δονούσας



Βάρκες στο Λιμάνι της Δονούσας

ΧΡΗΣΙΜΑ ΤΗΛΕΦΩΝΑ
ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΥΝΔΙΑΛΕΞΕΩΣ: 2285
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ: 2285-51600
ΙΑΤΡΕΙΟ: 2285-51648
ΝΑΥΤΙΚΟ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ: 2285-
ΝΙΚΗΤΑΣ Κ. ΡΟΥΣΣΟΣ: 2285-51649
ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΝΑΞΟΥ: 2285-22300
ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΑΜΟΡΓΟΥ 2285-71259
ΔΟΝΟΥΣΑ: 2285-51589

ΔΟΝΟΥΣΑ	

ΚΑΛΟΤΑΡΙΤΙΣΣΑ: 2285-51562
ΜΕΡΣΙΝΗ: 2285-51563
ΧΑΡΑΥΓΗ (ΜΕΣΣΑΡΙΑ): 2285-51564

ΕΝΩΣΗ ΔΟΝΟΥΣΙΩΤΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ:
Θ. ΓΕΩΜΕΤΡΟΥ 47,
117 43, ΑΘΗΝΑΙ ΤΗΛ. 210-9243261

ΑΡΧΙΚΗ
ΣΕΛΙΔΑ

Αίτηση στο Υπουργείο Αγροτικής

1. Φωτογραφική Τεκμηρίωση ομιλίων
(αεροφωτογράμια + φωτογραφίες σημείων)
2. Τοπογραφικός χάρτης 1:5000
από ΓΥΣ ή αρμόδιο Νοσοδ. Τμήμα
3. Τοπογραφικά σχέδια
4. Στοιχεία (;) οι αναρτήματα.

Αναλογική εύρεση από Υπ. Αρξία
η οποία αποβλέπεται στον δόμο και
Γίνεται η ~~επίσημη~~ γνήσια του, ότι όμως
η ~~επίσημη~~



02013230111000008



18055

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ

Αρ. Φύλλου 1323

1 Νοεμβρίου 2000

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

- Τροποποίηση της 4828/Α 2047/13.3.97 απόφασης με θέμα: «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής στο Γενικό Γραμματέα και στους ανωτέρους υπαλλήλους της Γενικής Γραμματείας ΕΣΥΕ να υπογράφουν «Με εντολή Υπουργού»..... 1
- Μετεγγραφές μετεκπαιδευόμενων εκπαιδευτικών Α/βάθμιας Εκπαίδευσης στα Διδασκαλεία των Πανεπιστημίων..... 2
- Ίδρυση Σχολής Προπονητών Σόφτ Μπόλ Γ Κατηγορίας..... 3
- Χαρακτηρισμός ως τόπων ιδιαίτερου φυσικού κάλλους των νησίδων Πράσσο, Ακαμάτης, Πλατύ, Γαΐδαρος, Τουρλίτης, Μεγάλο, Βαρβαρούσα, Άσπρο, Νάτα, Σχινονήσι, Πιπέρι, Κτι-ριανή, Πηλονήσι, Παξιμάδι, Αγ. Ιωάννης, Τσιμνητήρι, Διπλό, Κάβουρας, Τούρλος, Πρέζα, Γλαροπούντα, Αβαλαδονήσι, Κταπό-δια, Τηγάι, Παντιερωνήσι, Δρυονήσι, Γαΐδουρονήσι, Φοίνισσες, Βενετικό, Μικρός Αβελάς, Μεγάλος Αβελάς, Άργιλος, Κλιδούρα, Πρασούρα, Γλαρονήσι, Βούλγαρη, Αγ. Ανδρέας, Οφειδούσσα, Στρογγυλό, Στρογγυλή, Τσουλούφι, Λάζαρος, Πλάκη, Μεγάλη Πλάκα, Νικούρια, Γραμπονήσι, Πεταλίδι, Ψαλίδα, Φελούκα, Νησίδες Φτενά, Μάρες, Σκυλονήσι, Αγ. Παρασκευή, Στρογγυλή του Νομού Κυκλάδων..... 4
- Χαρακτηρισμός ως ιδιαίτερου φυσικού κάλλους των νησίδων Πρασονήσι, Διαπόρτι, Στρογγυλό, Μεγάλος Ανθρωποφάγος, Μικρός Ανθρωποφάγος, Κεσίρια, Αλατονήσι, Πλάκα, Στρογγυλό, Πλακάκι, Θυμαϊνάκι του νομού Σάμου..... 5
- Χαρακτηρισμός ως ιδιαίτερου φυσικού κάλλους των νησίδων Ποντικούσσα, Αρμαθιά, Μακρονήσι, Κουτσομύτι, Αγ. Κυριακή, Χονδρό, Γλυνό, Αντίπηλος, Γαΐδαρος, Τραγούσα, Αγ. Θεόδωρος, Κρεβάτια, Μακρύ, Κανδελιούσα, Στρογγυλή, Νησίδες Διαβάτες, Νερά, Στρογγυλή, Μαύρα, Γλάρος, Μεγάλο Λιβάδι, Τρυπητή, Βελόνα, Χιλιόμοδι, Τραγονήσι, Στρογγυλό, Μακρονήσι, Κόμαρος, Καλόβολος, Φράγκος, Κουνέλι, Γλάρος, Ψαθονήσι, Νερά του Νομού Δωδεκανήσου..... 6

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθ. 14806/Α 7502

(1)

Τροποποίηση της 4828/Α 2047/13.3.97 απόφασης με θέμα: «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής στο Γενικό Γραμματέα και στους ανωτέρους υπαλλήλους της Γενικής Γραμματείας ΕΣΥΕ να υπογράφουν «Με εντολή Υπουργού».

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1.-Τις διατάξεις:

α.- του Ν.Δ. 3627/56 «περί οργάνωσης της ΕΣΥΕ» και του Π.Δ.226/2000 «Οργανισμός της Γ.Γ.ΕΣΥΕ», (ΦΕΚ 195/τ.Α78.9.2000) και του Π.Δ 1143/80 «περί οργανισμού της ΕΣΥΕ»,

β.- του Ν. 1558/85 «Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» και ειδικότερα των άρθρων 29 και 29Α το οποίο προ-
στέθηκε με το άρθρο 27 του Ν.2081/92 και το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού (ΦΕΚ 137/τ.Α71985) και (ΦΕΚ 154/τ.Α'/1992) αντίστοιχα.

γ.- του άρθρου 13 του Ν. 1256/82 «Για την πολυθεσία την πολυαπασχόληση κλπ» όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 20 του Ν. 1400/83 «τροποποίηση και συμπλήρωση υπαλληλικών διατάξεων».

δ.- του από 18.7.75 Β.Δ. «περί του τρόπου διαχείρισης των υπό της ΕΣΥΕ εκδιδομένων στατιστικών εκδόσεων, όπως τροποποιήθηκε με το Β.Δ. 575/16.9.70.

ε.- του Π.Δ. 141/2000 «Αποδοχή παραίτησης Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 121/τ. Α'/13.4.2000).

στ. του Π.Δ. 143/2000 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 122/Τ.Α'/13.4.2000).

2.- Την 4828/Α 2047/13.3.97 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας με θέμα «Μεταβίβαση δικαιώματος

Αριθ. ΔΠΑ/10908

(4)

Χαρακτηρισμός ως τόπων ιδιαίτερου φυσικού κάλλους των νησίδων Πράσσο, Ακαμάτης, Πλατύ, Γάιδaros, Τουρλίτης, Μεγάλο, Βαρβαρούσα, Άσπρο, Νάτα, Σχινονήσι, Πιπέρι, Κτι-ριανή, Πηλονήσι, Παξιμάδι, Αγ. Ιωάννης, Τσιμνητήρι, Διπλό, Κάβουρας, Τούρλος, Πρέζα, Γλαροπούντα, Αβαλαδονήσι, Κταπό-δια, Τηγάνι, Παντιερωνήσι, Δρυονήσι, Γαϊδουρονήσι, Φοίνισσες, Βενετικό, Μικρός Αβελάς, Μεγάλος Αβελάς, Άργιλος, Κλιδούρα, Πρασούρα, Γλαρονήσι, Βούλγαρη, Αγ. Ανδρέας, Οφειδούσσα, Στρογγυλό, Στρογγυλή, Τσουλούφι, Λάζαρος, Πλάκη, Μεγάλη Πλάκα, Νικούρια, Γραμπονήσι, Πεταλίδι, Ψαλίδα, Φελούκα, Νησίδες Φτενά, Μακάρες, Σκυλονήσι, Αγ. Παρασκευή, Στρογγυλή του Νομού Κυκλάδων.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του υπ' αριθμ. 1/86 Π.Δ. «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Υπουργείου Αιγαίου» (ΦΕΚ 1/ Α' 18.1.1986) και ειδικότερα το άρθρο 2 (παρ. 3, εδ.ζ, περ. γγ) αυτού

β) του άρθ. 4 του Ν. 1577/85, όπως τροποποιήθηκε με το άρθ. 3 του Ν. 2831/2000 «Τροποποίηση των διατάξεων του Ν. 1577/85» «Γενικός Οικοδομικός Κανονισμός» και άλλες πολεοδομικές διατάξεις» (ΦΕΚ 140 Α 7 13.6.2000) και ειδικότερα το τελευταίο εδάφιο της παρ. 1 αυτού.

γ) του υπ' αριθμ. 359/1986 Π.Δ. «Οργανισμός του Υπουργείου Αιγαίου» (ΦΕΚ 158/ Α 7 86) και ειδικότερα το άρθρο 5 (παρ. 1, ε και παρ. 2, Ε, 10) αυτού

δ) της ΥΑ ΔΔΟ/Φ.101.22/4724/8.5.2000 «Τροποποίηση απόφασης μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Υπουργού Αιγαίου» (ΦΕΚ 651 Β 7 22.5.2000)

ε) του άρθρου 29 Α του Ν. 1558/85 «Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα», που προστέθηκε στο Νόμο αυτό με το άρθρο 27 του Ν. 2081/92, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 α του άρθρου 1 του Ν. 2469/97

2. Την από 11/10/2000 αιτιολογική έκθεση του Τμήματος Πολιτιστικής Ανάπτυξης του Υπουργείου Αιγαίου.

3. Την ανάγκη προστασίας της φυσικής και πολιτιστικής κληρονομιάς των νησίδων του θέματος.

4. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού των οικείων Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

1. Χαρακτηρίζονται ως τόποι ιδιαίτερου φυσικού κάλλους οι νησίδες Πράσσο, Ακαμάτης, Πλατύ, Γάιδaros, Τουρλίτης, Μεγάλο της νήσου Άνδρου, Βαρβαρούσα, Άσπρο, Νάτα, Σχινονήσι, Στρογγυλό της νήσου Σύρου, Πιπέρι της νήσου Κύθνου, Κιτριανή της νήσου Σίφνου, Πηλονήσι, Παξιμάδι της νήσου Μήλου, Αγ. Ιωάννης της νήσου Φολεγάνδρου, Τσιμνητήρι, Διπλό, Κάβουρας, Στρογγυλή της νήσου Αντιπάρου, Τούρλος, Πρέζα, Γλαροπούντα, Τηγάνι, Παντιερωνήσι, Δρυονήσι, Γαϊδουρονή-

σι, Φοίνισσες της νήσου Πάρου, Αβαλαδονήσι της νήσου Σίκινου, Κταπόδια της νήσου Μυκόνου, Βενετικό, Μικρός, Αβελάς, Μεγάλος Αβελάς της νήσου Ηράκλειας, Άργιλος, Οφειδούσσα, Κλιδούρα της νήσου Σχοινούσας, Πρασούρα, Γλαρονήσι, Βούλγαρη, Αγ. Ανδρέας, Τσουλούφι, Λάζαρος, Πλάκη, Μεγάλη Πλάκα των Κουφονησίων, Νικούρια, Γραμπονήσι, Πεταλίδι, Ψαλίδα, Φελούκα της νήσου Αμοργού, Νησίδες Φτένα της νήσου Ανάφης, Μακάρες, Σκυλονήσι, Αγ. Παρασκευή και Στρογγυλή της νήσου Δονούσας Νομού Κυκλάδων, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 2831/2000 «Τροποποίηση των διατάξεων του Ν. 1577/85 «Γενικός Οικοδομικός Κανονισμός και άλλες σχετικές διατάξεις» (ΦΕΚ 140/ Α' 13.6.2000), με στόχο την αποτελεσματική προστασία, διατήρηση και ανάδειξη του φυσικού περιβάλλοντος του νησιωτικού αυτού συμπλέγματος που διακρίνεται με την αξιολογική φυσική παρουσία του στον ευαίσθητο θαλάσσιο χώρο της περιοχής αυτής του Αιγαίου.

2. Στις παραπάνω νησίδες επιτρέπεται μόνον:

α) η άσκηση των παραδοσιακών ασχολιών αγροτικού χαρακτήρα (αλιεία, μελισσοκομία, γεωργία, κτηνοτροφία)

β) η επισκευή και αποκατάσταση τυχόν υφισταμένων κτισμάτων και υποδομών (διαβατικά, κελιά, μάνδρες)

γ) η κατασκευή κτισμάτων προσαρμοσμένων στο περιβάλλον για την εξυπηρέτηση αναγκών εθνικής άμυνας, φαρμακείας, αρχαιολογίας, επιστημονικής έρευνας και για λόγους προστασίας και διαχείρισης του φυσικού περιβάλλοντος και μετά από σύμφωνη γνώμη της αρμόδιας ΕΠΑΕ.

3. Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από την δημοσίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 16 Οκτωβρίου 2000

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΙΚΟΣ ΣΗΦΟΥΝΑΚΗΣ

Αριθ. ΔΠΑ/10912

(5)

Χαρακτηρισμός ως ιδιαίτερου φυσικού κάλλους των νησίδων Πρασονήσι, Διαπόρτι, Στρογγυλό, Μεγάλος Ανθρωποφάγος, Μικρός Ανθρωποφάγος, Κεσίρια, Αλατονήσι, Πλάκα, Στρογγυλό, Πλακάκι, Θυμαινάκι του νομού Σάμου.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις:

α) του υπ' αριθμ. 1/86 Π.Δ. «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Υπουργείου Αιγαίου» (ΦΕΚ 1/ Α 7 18.1.1986) και ειδικότερα το άρθρο 2 (παρ. 3, εδ.ζ, περ. γγ) αυτού

β) του άρθ. 4 του Ν. 1577/85, όπως τροποποιήθηκε με το άρθ. 3 του Ν. 2831/2000 «Τροποποίηση των διατάξεων